[image: image1.wmf]
Российская Федерация

Совет депутатов  Трегубовского  сельского поселения

Чудовского района Новгородской области

РЕШЕНИЕ
от  27.06.2012    № 97
д.Трегубово
О внесении изменений в решение

Совета депутатов Трегубовского

сельского поселения от 27.03.2009.

№ 86 «Об утверждении Порядка

 назначения, выплаты и перерасчета

 пенсии за выслугу лет муниципальным

 служащим, а также лицам, замещавшим

 муниципальные должности

 в Администрации Трегубовского

сельского поселения»
        В соответствии с частью 4 статьи 7 Федерального закона  от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», со статьей 24 Федерального закона  от 02 марта 2007 года №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», с частью 1 статьи 3 и статьей 7 Областного закона от 04.09.2008 года №376-ОЗ, Совет депутатов Трегубовского сельского поселения

РЕШИЛ:
              1. Внести изменения  в решение Совета депутатов Трегубовского сельского поселения от 27.03.2009. № 86 «Об утверждении Порядка назначения, выплаты и перерасчета пенсии за выслугу лет муниципальным служащим, а также лицам, замещавшим муниципальные должности в Администрации Трегубовского сельского поселения».
              2. Опубликовать решение в специальном выпуске районной газеты «Родина» и на официальном сайте Администрации Трегубовского сельского поселения в сети «Интернет».
Глава поселения                                      С.Б.Алексеев

Утверждены решением Совета депутатов

 Трегубовского сельского поселения

От 27.06.2012. №97
Изменения в решение Совета депутатов Трегубовского

сельского поселения от 27.03.2009.№ 86 «Об утверждении Порядка

назначения, выплаты и перерасчета пенсии за выслугу лет муниципальным

служащим, а также лицам, замещавшим муниципальные должности

в Администрации Трегубовского сельского поселения»
    1.  Пункт 2.1. раздела 2 дополнить подпунктом 3 следующего содержания:

«3) В случае увольнения с должностей муниципальной службы до приобретения права на трудовую пенсию по старости (инвалидности) в связи с расторжением трудового договора по инициативе муниципального служащего, при наличии стажа  муниципальной службы  не менее 25 лет и замещении непосредственно перед увольнением должности муниципальной службы не менее 5 лет, право на пенсию за выслугу лет  у муниципальных служащих возникает  по достижении ими необходимого возраста, дающего право на пенсию в соответствии с Федеральным законом «О трудовых пенсиях в Российской Федерации»
     2.  Пункт 2.2. изложить в новой редакции:

«2.2. Граждане Российской Федерации, уволенные с муниципальной службы по основаниям, предусмотренным подпунктами 1 и 2 пункта 2.1.  настоящего раздела, имеют право на пенсию за выслугу лет, если они замещали должности  муниципальной службы не менее 12  полных месяцев непосредственно перед увольнением»
     3.  Подпункт 3 пункта 4.2  раздела 4  исключить.

_1344084312.doc
[image: image1.png]